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           UNMIK

	Institucionet e Përkohshme  Vetëqeverisëse
Privremene institucije  samoupravljanja

Provisional Institutions of  Self - Government

Ministria e Transportit dhe Postë – Telekomunikacionit

Ministarstvo za saobraćaj, poštu i telekomunikacije

Ministry of Transport and Communications

                                                   


Duke u bazuar në nenin 1.3  dhe Shtojcën VIII paragrafi (x) të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2001/19 mbi degën e Ekzekutivit të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes në Kosovë(IPVQK), e cila përcakton se Ministria e Transportit dhe e Telekomunikacionit (MTPT) mbështet dhënien e shërbimeve humanitare dhe shërbimeve të veçanta në kuadër të transportit rrugor; 
Duke pasur parasysh marrëveshjen operacionale të MTPT-së  të nënshkruar më 01 shtator 2006, në emër të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes (IPVQ) ndërmjet Misionit të Përkohshëm të Administrimit të Kombeve të Bashkuara në Kosovë (UNMIK) dhe IPVQ lidhur me kalimin e kompetencave të përgjegjësisë  për Transportin Humanitar  dhe Special për Komunitetet Minoritare në Kosovë (Marrëveshja);

Duke patur parasysh që Artikulli 5 i Marrëveshjes krijon Komisionin  Këshillëdhënës  për Transport (KKT), i cili është i përbërë nga përfaqësues të lartë  të MTPT, Ministrisë për Komunitete dhe Kthim (MKK), UNMIK, OSBE dhe Institucionit të Ombudspersonit në Kosovë (si vëzhgues); 

Duke patur parasysh që Aneksi VI të Marrëveshjes përmban Metodologjinë e zgjedhjes së Linjës dhe Orarit të Autobusëve;  

Duke patur parasysh që sipas Artikullit 4.1 të Marrëveshjes “deri më 01 janar 2007 MTT dhe MKK do të vendosin Metodologjinë e Përzgjedhjes së Linjës dhe Orarit   që është në Aneksin VI të Marrëveshjes”; 

Me qëllim që t’u mundësohet banorëve të zonave që nuk janë përfshirë në linjat  ekzistuese të transportimit humanitar me autobus, dhe që mëtojnë që liria e tyre e lëvizjes është e kufizuar, të kërkojnë që zonat e tyre të përfshihen në shërbimin humanitar të transportit; 

Duke u bazuar ne rekomandimet e KKT-së lidhur me implementimin  e Metodologjisë së Zgjedhjes së  Linjave dhe Orarit  dhe bazuar në konsultimet me MKK, Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL); 

Ministri Nxjerr:  
UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 2007/6
 Për procedurën e paraqitjes dhe vlerësimit të kërkesave për transport humanitar me autobus
Neni 1
Përkufizime
1.1 Për qëllim të këtij Udhëzimi Administrativ, termat dhe shkurtesat e renditura më poshtë do të kenë këtë kuptim:

a) Marrëveshja: Marrëveshja Operacionale ndërmjet Misionit të Përkohshëm Administrativ të Kombeve të Bashkuara në Kosovë (UNMIK) dhe Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes (IPVQ) mbi Transferimin e Përgjegjësive të Shërbimeve të Veçanta të Transportit për Komunitetet Pakicë në Kosovë(Aneksi 3);

b) Analizë situate dhe fizibiliteti: Analizë situate dhe fizibiliteti zhvilluar sipas metodologjisë së përzgjedhjes së itinerarit dhe orarit që gjendet në Shtojcën VI të Marrëveshjes;
c) Vlerësim i nevojave të komunitetit: Vlerësim i nevojave të komunitetit i zhvilluar sipas metodologjisë së përzgjedhjes së itinerarit dhe orareve që gjendet në Shtojcën VI të Marrëveshjes;
d) Formulari: formular për kërkesën për transportim me autobus;
e) Ligji mbi Procedurën Administrative: Kuvendi i Kosovës, ligji nr. 02/L-28, dekretuar në Rregulloren e UNMIK-ut nr. 2006/33. 

f) Procedura: Procedura për paraqitjen e vlerësimit të kërkesave për transportim humanitar me autobus;

g) Kërkesa: Kërkesa për transport humanitar; 

h) Palët kërkuese: Kërkuesit që paraqesin një Kërkesë për transport humanitar me autobus;

i) Itinerari: Itinerari i transportit humanitar me autobus specifikuar në Shtojcën 2 të këtij Udhëzimi Administrativ; 

l) Komisioni Këshillues i Transportit (KKT): Organi i krijuar në përputhje me Nenin 5 të Marrëveshjes;

m) Komisioni Teknik: Komision teknik mbi transportin humanitar i krijuar në përputhje me Nenin 3 të këtij Udhëzimi Administrativ;

n) Vlerësimi gjithëpërfshirës: Vendimi i miratuar nga Komisioni Teknik sipas Nenit 3 të këtij Udhëzimi Administrativ;
o) Vlerësim i fizibilitetit të transportit: Vlerësimi i zhvilluar nga MTPT-ja sipas Nenit 3.5 të këtij Udhëzimi Administrativ;
p) Vlerësim sigurie: Vlerësimi i zhvilluar nga Shërbimi Policor i Kosovës (SHPK) dhe Ministria e Punëve të Brendshme (MPB) sipas Nenit  3.5 të këtij Udhëzimi Administrativ.
Neni 2
Kërkesat për transport humanitar me autobus
2.1. Të paktën 10 banorë të vendeve që nuk janë përfshirë në itineraret ekzistuese dhe që mëtojnë se liria e tyre e lëvizjes është e kufizuar, kanë të drejtë të kërkojnë që zonat e tyre të përfshihen në shërbimin e transportit humanitar me autobus.

2.2. Për këtë qëllim, ata duhet të paraqesin bashkërisht një kërkesë ose për krijimin e një itinerari të ri, ose për zgjatjen apo ndryshimin e një itinerari ekzistues. 

2.3. Kërkesa duhet të paraqitet përmes një formulari, i cili është i bashkangjitur në Shtojcën 1. Formulari përbëhet nga dy pjesë: pjesa e parë duhet plotësuar  nga palët kërkuese dhe pjesa e dytë nga Komisioni Teknik. Zyrtari komunal për Komunitetet (ZKK) është përgjegjës për dhënien e formularit palëve kërkuese si dhe për t’i mbështetur në paraqitjen e kërkesave të tyre. 

2.4. Në përputhje me Nenin 40.3 të Ligjit mbi Procedurën Administrative, Kryetari i Komunës drejtpërdrejt ose përmes ZKK-së do ta pranoj kërkesën dhe do t’ia dërgojë Komisionit Teknik brenda dy ditëve nga paraqitja e saj. 

2.5. ZKK do t’i informojë palët kërkuese për datën e fillimit të procedurës. 
Neni 3 
Komisioni Teknik dhe vlerësimi paraprak
3.1. Komisioni Teknik, themelohet dhe i caktohet si detyrë të vendosë për kërkesën si organ vlerësimi paraprak. 

3.2. Komisioni Teknik përbëhet nga tre anëtarë, një nga secili nga institucionet e mëposhtme: MTPT, MKK, dhe Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL).  Shërbimi Policor i Kosovës (SHPK), dhënësi i shërbimit, Institucioni i Ombudspersonit do të kenë vend si vëzhgues në Komisionin Teknik. Secili institucion do të emëron përfaqësuesin e vet në Komisionin Teknik dhe do të njofton sekretarin e KKT për këtë emërim. Anëtarët e Komisionit Teknik nuk do të jenë në të njëjtën kohë edhe anëtar të KKT-së.
3.3. Pas njoftimit nga Kryetari i Komunës, Komisioni Teknik do t’i përfshijë të gjitha kërkesat në një regjistër të kërkesave të transportit të veçantë humanitar me autobus.
3.4. Sipas Nenit 81.1 të Ligjit mbi Procedurën Administrative, 90 ditë nga data kur është marrë kërkesa nga ZKK, Komisioni Teknik është i detyruar të bëjë një Vlerësim gjithëpërfshirës (Vlerësimi). Vlerësimi do të përbëhet nga: a) vlerësimi i sigurisë; b) vlerësimi i fizibilitetit të transportit; c) vlerësim i nevojave të komunitetit; dhe d) një përfundim bazuar në vlerësimet e mësipërme (a deri në c). Vlerësimi do të shoqërohet ose nga një përfundim pozitiv (Vlerësim pozitiv) ose nga një përfundim negativ (Vlerësim negativ). 

3.5. Brenda Komisionit Teknik, ShPK-ja do të bëjë një vlerësim të sigurisë. MTPT-ja do të bëjë, pasi të konsultohet me furnizuesin e shërbimit të transportit humanitar me autobus (furnizuesin), një vlerësim të fizibilitetit të transportit, duke përfshirë anët financiare dhe teknike të kërkesës. Pasi të shqyrtohen të gjitha nevojat e përgjithshme të komunitetit që bën kërkesën për transport humanitar, MKK dhe MAPL do të bëjnë një vlerësim të nevojave të komunitetit.
3.6. Komisioni Teknik do të miratojë Vlerësimin përfundimtar, njëzëshëm  me preferencë, ose me shumicë të thjeshtë të anëtarëve të Komisionit (dy nga tre). Mendimet e kundërta duhet t’i bashkëngjiten Vlerësimit. Vlerësimi do të përmbajë informacionin e dhënë nga Neni 84.2 në Ligjin mbi Procedurën Administrative. Palëve kërkuese si dhe KKT-së do t’u jepet vlerësimi i bërë nga Komisioni Teknik në përputhje me Nenin 109 të Ligjit mbi Procedurën Administrative. 
3.7. Nëse Komisioni Teknik jep vlerësim negativ ose nuk jep vlerësim fare brenda nëntëdhjetë (90) ditësh, palët kërkuese kanë të drejtë të ankohen në KKT, tridhjetë (30) ditë nga dita kur  është dhënë vlerësimi negativ ose brenda gjashtëdhjetë (60) ditëve nga dita kur ka mbaruar afati pa një vlerësim të bërë nga Komisioni Teknik.

Neni 4
Komisioni Këshillues i Transportit dhe  Miratimi i ndryshimit të Itinerareve dhe Orareve
4.1. Sipas Nenit 5.2 të Marrëveshjes, KKT do të mblidhet së paku dy herë në vit për të rishikuar përputhjen me metodologjinë e përzgjedhjes së itinerareve dhe për t’i dhënë Kryeministrit dhe PSSP-së një opinion me shkrim për ndryshimet e mundshme për itineraret dhe oraret aktuale.   
4.2 Për këtë qëllim KKT do të merr parasysh: 

a) analizën  e situatës dhe fizibilitetin të lëshuar nga MTPT sipas nenit 3.1(a) dhe (k) të Shtojcës VI të Marrëveshjes;
b) vlerësimin e nevojave të komunitetit të lëshuar nga MTPT dhe MKK sipas Neni 4.1 të Shtojcës VI të Marrëveshjes; 

c) Instancën  e parë dhe vendimin për kërkesat për transport humanitar të lëshuar nga komisioni teknik, paraqitur  sipas kësaj procedure.
4.3. KKT to të mbajë një regjistër me a) Të gjitha Kërkesat; b) Vlerësimet e Komisionit Teknik dhe c) Ankesat e kërkuesve kundër Vlerësimeve negative të Komisionit Teknik ose mos-vlerësimeve të tij.    
4.4. KKT, në instancën e dytë, do të nxjerr vendimin final mbi Kërkesën për transport humanitar duke u bazuar në aktet e parapara me Nenin 4.3.   

Kërkesat do të vlerësohen kundrejt vlerësimeve të Komisionit Teknik ose mos-vlerësimeve të tij si dhe kundrejt ankesave të kërkuesve, nëse ato parashtrohen.   
4.5. Vendimi i KKT-së lidhur me ndryshimet në itinerare dhe orare do të jenë përfundimtare dhe do të merren së paku një herë në vit. Vendimet do të mbështeten në burimet financiare dhe të autobusëve të planifikuara dhe të mundshme për buxhetin e vitit të ardhshëm si dhe në përputhje me Buxhetin e Konsoliduar të Kosovës (BKK). Pas shqyrtimit të kujdesshëm të elementëve (a) në (c) siç renditen te Neni 4.2 më sipër, KKT do të mundësojë publikimin e ndryshimeve të miratuara të itinerareve dhe orareve. 
4.6. Vendimi i KKT-së do të përfshijë sa vijon:

a) një listë të itinerareve ekzistuese ose të reja për t’u parë me përparësi dhe për t’u pajisur me transport humanitar me autobus në buxhetin e vitit të ardhshëm përmes BKK;


b) një listë të itinerareve të reja ose ndalesave të reja brenda itinerareve ekzistuese që do të pajisen me transport humanitar me autobus vetëm në varësi të burimeve shtesë ose nga BKK-ja, donacionet ose kontributet e bashkësisë; 

c)  një listë kërkesash të hedhura poshtë.
4.7. Në vetvete, paraqitja e një kërkese në përputhje me Nenin 2 nuk i jep të drejtë kërkuesve që kërkesa e tyre të përfshihet në ndryshimet e itinerarit dhe orarit miratuar nga KKT. Paraqitësit e pakënaqur të një kërkese mund të paraqesin padi gjyqësore në përputhje me legjislacionin aktual. 
Neni 5
Dispozita finale
5.1. Udhëzimi Administrativ do të hyjë në fuqi ditën e nënshkrimit të saj dhe do të botohet në shqip, serbisht dhe anglisht në Gazetën Zyrtare të Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes dhe në faqen e internetit të MTPT-së dhe MKK-së. Procedura gjithashtu do t’i jepet edhe ZKK. 
5.2. Kërkesat për transportim humanitar me autobus paraqitë para hyrjes në fuqi të kësaj Procedure do të ri-paraqiten nga palët kërkuese në përputhje me këtë procedurë. ZKK-të në komunat përkatëse janë përgjegjës për informimin e palëve të përmendura kërkuese për këtë kërkesë dhe do t’i ndihmojnë ata në paraqitjen e kërkesave të reja. 
Neni 6
Hyrja në fuqi 

Udhëzimi Administrativ hyn në fuqi ditën e nënshkrimit.

Prishtinë

Më datën 24.12.2007                                                          Qemajl Ahmeti , Ministër

Shtojca 1
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        UNMIK

INSTITUCIONET E PËRKOHSHME TE VETËQEVERISJES

PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA

Ministria e Transportit dhe Postë – Telekomunikacionit

Ministarstvo za saobraćaj, poštu i telekomunikacije

Ministry of Transport and Communications
KËRKESË PËR TRANSPORT HUMANITAR ME AUTOBUS 

PJESA I 

(për t’u mbushë nga palët kërkuese)

1 Data (dita/muaji/viti):__________
2. Emri i Komunës që merr Kërkesën:____________________________________

2.1. Numri i Protokollit komunal:____________

3. Institucionet që u drejtohet Kërkesa: 

A) Komisioni Teknik mbi Transportin Humanitar;

B) Komisioni Këshillues i Transportit
4. Palët kërkuese*:

	
	Emri, mbiemri
	Adresa
	Numri dhe lloji i dokumentit identifikues
	Nënshkrimi

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	
	
	
	
	


*Kur kërkesën e mbushin më shumë se 10 kërkues, pas kërkesës bashkëngjitet një shtojcë me detajet e sipërpërmendura.

5. Veprimi konkret i kërkuar:   

a) Krijim i një itinerari të ri  FORMCHECKBOX 

b)  Zgjatim ose ndryshim i një itinerari aktual (Shtojca A)  FORMCHECKBOX 

6. Krijimi i një itinerari të ri
6.1. Itinerari i propozuar*:

	Nisja
	

	1. ndalesa
	

	2. ndalesa
	

	3. ndalesa
	

	4. ndalesa
	

	5. ndalesa
	

	6. ndalesa
	

	7. ndalesa
	

	8. ndalesa
	

	9. ndalesa
	

	10. ndalesa
	

	Mbërritja
	


*Nëse propozoni më shumë se 10 ndalesa, lutemi bashkëngjitni një listë të veçantë. 

6.2. Lloji i udhëtimit: 

a) Vajtje  FORMCHECKBOX 

b) Vajtje-ardhje     FORMCHECKBOX 

6.3. Numri i ditëve dhe udhëtimeve në jave të propozuara (maksimumi 3): 


a) Një  FORMCHECKBOX 
 

	Hënë
	Martë
	Mërkurë
	Enjte
	Premte
	Shtunë
	Diel

	
	
	
	
	
	
	



b) Dy  FORMCHECKBOX 

	Hënë
	Martë
	Mërkurë
	Enjte
	Premte
	Shtunë
	Diel

	
	
	
	
	
	
	



c) Tre  FORMCHECKBOX 

	Hënë
	Martë
	Mërkurë
	Enjte
	Premte
	Shtunë
	Diel

	
	
	
	
	
	
	


6.4. Numri i pritshëm i përfituesve ________________
6.5. Numri i përfituesve që janë:

a) Të zhvendosur _____

b) Të kthyer______

6.6. Komunitetet të cilave u përkasin përfituesit e propozuar____________________________
______________________________________________________________________________
6.7. Fakte dhe arsye që justifikojnë kërkesën*

______________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

* Në rast se duhet më shumë hapësirë, lutemi bashkëngjitni një deklaratë të veçantë.

7. Zgjatim ose ndryshim i një itinerari aktual
7.1. Numri i itinerarit (Shtojca 2)____

7.2. Ndryshimi i propozuar i itinerarit aktual (lutemi rendisni ndalesat/vendet e reja për t’u shtuar përgjatë itinerarit)*:

	
	Ndalesat/vendet e reja

	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	


* Nëse propozohen më shumë ndalesa/vende, lutemi bashkëngjitni një fletë të veçantë.

7.3 Nëse ndryshon nga orari aktual, lutemi rendisni numrin e ditëve dhe udhëtimeve në jave të propozuar (maksimumi 3):


a) Një  FORMCHECKBOX 
 

	Hënë
	Martë
	Mërkurë
	Enjte
	Premte
	Shtunë
	Diel

	
	
	
	
	
	
	



b) Dy  FORMCHECKBOX 

	Hënë
	Martë
	Mërkurë
	Enjte
	Premte
	Shtunë
	Diel

	
	
	
	
	
	
	



c) Tre  FORMCHECKBOX 

	Hënë
	Martë
	Mërkurë
	Enjte
	Premte
	Shtunë
	Diel

	
	
	
	
	
	
	


7.4. Numri i pritshëm i përfituesve _____________
7.5. Numri i përfituesve që janë:

a) Të zhvendosur _____

b) Të kthyer ______

7.6. Komuniteteve që u përkasin përfituesit e propozuar__ _____________________________

______________________________________________________________________________

7.7. Fakte dhe arsye që justifikojnë kërkesën *

______________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

* Nëse nevojitet më shumë hapësirë, lutemi bashkëngjitni një deklaratë të veçantë.

PJESA II

(Të plotësohet nga  Komisioni Teknik)

8. Vlerësimi i sigurisë
(Shërbimi Policor i Kosovës –ShPK)

8.1. Vlerësim i përgjithshëm lidhur me gjendjen e përgjithshme të sigurisë në vendin/et përmes të cilëve kërkohet transporti, përfshirë incidentet e sigurisë që kanë ndodhë në periudhën dyvjeçare para kërkesës*________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

* Nëse nevojitet më shumë hapësirë, lutemi bashkëngjitni një deklaratë të veçantë.

8.2. Masat e sigurisë të rekomanduara për të siguruar transportim të sigurt të pasagjerëve _____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  

8.3. Leje transporti nga perspektiva e sigurisë:

a) Po  FORMCHECKBOX 

b) Jo  FORMCHECKBOX 

8.4. Zyrtari vlerësues:

a) Emri, mbiemri______________

b) Institucioni ______________________

c) Pozita  _______________________

d) Data___________________________

e) Nënshkrimi_______________________
9. Vlerësimi i fizibilitetit të transportit
(Ministria e Transportit dhe Postë-Telekomunikacionit -MTPT)

9.1. Kilometrat (mbush a. ose b. si të kërkohet):

a) Numri i kilometrave për udhëtim (itinerar i ri) ___________

b) Numri i kilometrave shtesë për udhëtim (itinerar i ndryshuar) ___________

9.2. Numri i udhëtimeve të propozuara për muaj: ______________

9.3. Kostoja e përafërt për kilometër:  ___________

9.4. Kostoja e përafërt për muaj (9.1x 9.2.x 9.3): ___________Euro
9.5. Kërkesat e transportit (kapaciteti i kërkuar me mjete/ulëse)

a) Numri i pritshëm i pasagjerëve: ___________ 

b) Nevojitet mjet i ri? Po  FORMCHECKBOX 
 Jo  FORMCHECKBOX 

c) Nëse po, lutemi tregoni kapacitetin e mjetit: _____

d) Nëse jo, lutemi tregoni kapacitetin e paplotësuar përgjatë itinerarit (numri i ulëseve): _____

9.6. Kushtet e rrugëve:

a) E përshtatshme për autobus me 50 ulëse  FORMCHECKBOX 

b) E përshtatshme për minibus  FORMCHECKBOX 

c) E papërshtatshme  FORMCHECKBOX 

9.7. A ka shërbime të tjera transporti që jepen nga kompani private autobusësh në itinerarin e propozuar? 

a) Po  FORMCHECKBOX 
 

b) Jo  FORMCHECKBOX 

9.8. Leje fizibiliteti për transport:

a) Po  FORMCHECKBOX 

b) Jo  FORMCHECKBOX 

9.9. Zyrtari/ët vlerësues:

	a) Emri, mbiemri ______________

b) Institucioni ______________________

c) Pozita _______________________

d) Data___________________________

e) Nënshkrimi_______________________


	a) Emri, mbiemri _______________ 

b) Institucioni ______________________

c) Pozita _______________________

 d) Data___________________________

 e) Nënshkrimi_______________________




10. Vlerësimi i nevojave të komunitetit
(Ministria e Komuniteteve dhe Kthimeve -MKK- përmes Zyrtarit komunal për Kthime–ZkK-; Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal -MAPL- përmes Zyrës Komunale për Kthime –ZKK-) 

10.1. Të dhënat e fundit demografike për secilin komunitet në komunë:

	Shqiptarë Kosove
	Serbë Kosove 
	Boshnjakë Kosove 
	Turq Kosove
	Kroatë Kosove
	Goranë
	Ashkali  
	Egjiptianë
	Romë
	Tjetër (specifiko)
	Total

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.2. Cili është niveli i të ardhurave të përfituesve (popullsia e katundeve që kërkojnë transport)?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

10.3. Lutemi rendisni shërbimet, institucionet dhe rastet tek të cilët do të kenë qasje përfituesit përmes kërkesës: 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10.4. Ju lutem përmblidhini deklaratat nga pasagjerët potencialë dhe drejtuesit e komunitetit lidhur me nevojën e transportit të kërkuar *

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

* Nëse nevojitet më shumë hapësirë, lutemi bashkëngjitni një deklaratë të veçantë.

10.5. Përmblidhni metodologjinë e mbledhjes së informacionit në nivel vendor. Metodat e rekomanduara përfshijnë: pyetësorë, intervista, grupe fokusi dhe forume komuniteti. Të dhënat duhet të pasqyrojnë komente nga pjesëmarrësit në Këshillat Komunalë për Sigurinë e Komuniteteve, Komitetet Vendore të Sigurisë Publike dhe Grupet e Punës komunale për kthimet e qëndrueshme
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

* Nëse nevojitet më shumë hapësirë, lutemi bashkëngjitni një deklaratë të veçantë.

10.6. Në rast se jepen shërbime të tjera transporti nga kompani private autobusësh në itinerarin e propozuar, a kanë palët kërkuese qasje në to?
a) Po  FORMCHECKBOX 
 

b) Jo  FORMCHECKBOX 
; Nëse jo, lutemi shpjegoni pse:_______________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

10.7. Leje e vlerësimit të nevojave të komuniteteve:

a) Po  FORMCHECKBOX 

b) Jo  FORMCHECKBOX 

10.8. Zyrtari/ët vlerësues:

	a) Emri, mbiemri______________

b) Institucioni______________________

c) Pozita _______________________

d) Data___________________________

e) Nënshkrimi_______________________


	a) Emri, mbiemri _______________ 

b) Institucioni______________________

c) Pozita _______________________

 d) Data___________________________

 e) Nënshkrimi_______________________




11. Vlerësim i Komisionit Teknik
11.1. Përfundim: 

Komisioni Teknik, duke iu referuar kërkesës numër …..paraqitëur më……..në Komunën …………, në zbatim të autoritetit të tij sipas Procedurës për Paraqitjen dhe Vlerësimin e Kërkesave për Transport Humanitar me Autobus dhe në varësi të burimeve financiare brenda BKK-së:

a) Vlerësim pozitiv  FORMCHECKBOX 

b) Vlerësim negativ  FORMCHECKBOX 

11.2. Gjetjet faktike, përfshirë vlerësimet e sipërpërmendura: 8) vlerësimi i sigurisë; 9) vlerësimi i fizibilitetit të transportit; 10) vlerësimi i nevojave të komunitetit.

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

* Nëse nevojitet më shumë hapësirë, të bashkëngjitet një deklaratë e veçantë.

11.3. Nëse Komisioni Teknik jep Vlerësim negativ ose nuk jep Vlerësim brenda afatit prej 90 ditësh, palët kërkuese kanë të drejtë t’i paraqesin ankesë Komitetit Këshillues të Transportit 30 ditë nga data kur u është dhënë vlerësimi negativ ose  60 ditë nga data kur ka kaluar afati i vlerësimit dhe Komisioni Teknik nuk ka dhënë vlerësim.
11.4. Palët kërkuese gjithashtu rikujtohen që kanë të drejtë të paraqesin apelim kundër vlerësimit të Komisioni Teknik përmes trupave administrativë ose gjykatës.

11.5 Në emër të Komisionit Teknik:

	a) Emri, mbiemri______________

b) Institucioni______________________

c) Pozita _______________________

d) Data___________________________

e) Nënshkrimi_____________________




Shtojca 2
Itineraret e transportit humanitar me autobus që mbajnë IPVQ
1) Babin Most/Babimoc (OB) -Miloševo/Milloshevë (OB) - Gračanica/Graçanicë (PR) - Miloševo/Milloshevë (OB) - Babin Most/Babimoc (OB); 

2) Gornja Brnjica/Bërnicë e Epërme (PR) – Gračanica/Graçanicë (PR) - Gornja Brnjica/ Bërnicë e Epërme (PR); 

3) Miloševo/Milloshevë (PR) - Gate 3 - Miloševo/Milloshevë (PR); 

4) Velika Hoča/ Hoçë e Madhe (RH) – Upper Rahovec/ Orahovac - Gračanica/Graçanicë (PR) - Upper Rahovec/ Orahovac - Velika Hoča/ Hoçë e Madhe (RH); 

5) Grace/Gracë (VU) - Mitrovica/Mitrovicë North (MI) - Grace/Gracë (VU); 

6) Leposavić/Leposaviq (LE) – Mitrovicë/Mitrovica South (MI) - Leposavić/Leposaviq (LE); 

7) Vidanje/Videjë (KL) - Klinë/Klina (KL) - Drsnik/Dresnik (KL) - Grabac/Grabc (KL) - Bica/Binxhë (KL) - Zvečan/Zveçan (ZV) Klinë/Klina - Drsnik/Dresnik (KL)- Grabac/Grabc (KL) - Biča/Binxhë (KL) - Vidanje/Videjë (KL);

8) Osojane/Osojan (IS) - Zvečan/Zveçan (ZV) - Osojane/Osojan (IS); 

9) Velika Hoča/ Hoçë e Madhe (RH) - Rahovec/Orahovac (RH) - Zvečan/Zveçan (ZV) - Rahovec/Orahovac (RH) - Velika Hoča/ Hoçë e Madhe (RH); 

10) Babljak/Bablak (UR) – Gračanica/Graçanicë (PR) - Babljak/Bablak (UR); 

11) (Gjilan/Gnjilane A) or Gjilan/Gnjilane (GN) -  Poneš/Ponesh (GN) - Koretište/Koretishtë (GN) - Stanišor/Stanishor (GN) - Gornje Kusce/Kufcë e Epërme (GN)- Kmetovce/Kmetoc (GN) - Šilovo/Shillovë (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN); 

12) (Gjilan/Gnjilane B) or Gjilan/Gnjilane (GN) - Donja Budriga/Budrikë e Poshtme (GN) - Pasjane/Pasjan (GN) - Donja Budriga/Budrikë e Poshtme (GN) - Parteš/Partesh (GN) – Cernica/Cernicë (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN) Gornji Livoc/Livoç i Epërm (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN); 

13) (Gjilan/Gnjilane C) or Gjilan/Gnjilane (GN) – Stanišor/Stanishor (GN) - Gornji Makreš/Makresh i Epërm (GN) - Trnjičevce/Tërniqec (NB) - Culjkovce - Bostane/Bostan (NB) - Izvor/Izvor (NB) - Prekovce/Prekoc (NB) - Zebince/Zebincë (NB) - Straža/Strazhë (GN) – Kosmata - Stanišor/Stanishor (GN) -  Gjilan/Gnjilane (GN) - Paralovo/Parallovë (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN) - Stanišor/Stanishor (GN) - Kosmata - Straža/Strazhë (GN) - Zebince/Zebincë (NB) - Prekovce/Prekoc (NB) - Izvor/Izvor (NB) - Bostane/Bostan (NB) - Čuljkovc - Trnjičevce/Tërniqec (NB) - Gornji Makreš/Makresh i Epërm (GN) - Stanišor/Stanishor (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN) - Paralovo/Parallovë (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN);

14) (Gjilan/Gnjilane D) or  Gjilan/Gnjilane (GN) - Stanišor/Stanishor (GN) - Gornji Makreš/Makresh i Epërme (GN) - Trnicevce/Tërniqec (NB) – Čuljkovce - Novo Brdo/Novobërdë (NB) - Bostane/Bostan (NB) - Izvor/Izvor (NB) - Prekovce/Prekoc (NB) - Gračanica/Graçanicë (PR) - Prekovce/Prekoc (NB) - Izvor/Izvor (NB) - Bostane/Bostan (NB) - Novo Brdo/Novobërdë (NB) – Čuljkovc - Trnjičevce/Tërniqec (NB) - Gornji Makreš/Makresh i Epërm (GN) - Stanišor/Stanishor (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN);

15) (Gjilan/Gnjilane E) or Gjilan/Gnjilane (GN) - Stanišor/Stanishor (GN) - Straža/Strazhë (GN) - Zebince/Zebincë (NB) - Prekovce/Prekoc (NB) - Šilovo/Shillovë (GN) - Gračanica/Graçanicë (PR) - Šilovo/Shillovë (GN) - Prekovce/Prekoc (NB) - Zebince/Zebincë (NB) - Straža/Strazhë (GN) - Stanišor/Stanishor (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN);

16) (Gjilan/Gnjilane F) or Kamenicë/Kamenica (KK) - Ranilug/Ranillug (KK) - Šilovo/Shillovë (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN) - Mitrovicë/Mitrovica (MI) - Gjilan/Gnjilane (GN) - Šilovo/Shillovë (GN) - Ranilug/Ranillug (KK) – Kamenicë/ Kamenica (KK);

17) (Gjilan/Gnjilane G) or Klokot/Kllokot (VI) - Parteš/Partesh (GN) - Gjilan/Gnjilane (GN) - Mitrovicë/Mitrovica (MI) - Gjilan/Gnjilane (GN) - Parteš/Partesh (GN) - Klokot/Kllokot (VI).

Shtojca  3
Marrëveshja Operacionale mes Misionit të Përkohshëm Administrativ të Kombeve të Bashkuara në Kosovë (UNMIK) dhe Institucioneve të Përkohshme të Vetëqeverisjes (IPVQ) mbi Transferimin e Përgjegjësive të Shërbimeve të Veçanta të Transportit për Komunitetet Pakicë në Kosovë

(Bashkëngjit Marrëveshjen)
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